



Kommunala rådet för funktionsnedsatta

2021-12-09

Plats och tid B 108, Östra Kommunhuset 13:00

Ordinarie	Lena Evergren DHR	Anita Persson Demensföreningen	Jan-Åke Wendel FUB
	Digital närvaro Bertil Andersson Reumatikerförbundet Karin Petersson Hjärt/Lung	Alice Back Afasiföreningen	Knut Thorstensson SRF
Ersättare	Gert-Inge Svensson FUB Mikael Andreasson Unga Funkisar Skåne	Torbjörn Sjören SRF	Karl Gemfeldt KS
Övriga närvarande	Camilla Palm Ordförande	Kristina Lindbåge Vice ordförande	Erika Frank Sekreterare

Utses att justera Jan-Åke Wendel

Justeringens  
tid och plats Digital justering

Paragrafer 1-6

Sekreterare Erika Frank

Ordförande Camilla Palm

Justerare Jan-Åke Wendel



Kommunala rådet för funktionsnedsatta

Sammanträdesdatum

2021-12-09

KRF § 1

## Godkännande av dagordning

Dagordning godkänns. Information tas till protokollet.

## Val av justerare

Jan-Åke Wendel väljs till justerare. Information tas till protokollet.

## Föregående protokoll

Inga synpunkter på föregående protokoll, läggs till handlingarna.

---



Sammanträdesdatum

Kommunala rådet för funktionsnedsatta

2021-12-09

KRF § 2

## Individintegrerad verksamhet

Stefan Eriksson och Per-Ola Olsson kommer från funktionsstöd och individintegrerad verksamhet. Dem är 3 arbeidskonsulenter som jobbar där och deras målsättning är att få personer från daglig verksamhet till individintegrerad sysselsättning. Man jobbar med att ta emot nya deltagare, informera om den dagliga verksamheten och uppdraget samt att göra studiebesök på olika arbetsplatser för eventuell placering. Man gör också uppföljning på de personer som är ute på olika dagliga verksamheter eller arbetsplatser, hur det går och hur man utvecklas. Idag finns det ca 30 olika arbetsplatser för personer med insats daglig verksamhet inom LSS och SoL. SoL tillkom i maj månad detta år. Det finns idag 443 beslut om att få insatsen daglig verksamhet och det är 52 personer som är ute på individintegrerad sysselsättning. Om man jämför med 2014 när verksamheten startade var det 320 beslut, men man har idag inte fler arbetsplatser än då, vilket gör att man fortfarande har mycket att jobba med och man behöver få in fler aktörer/arbetsgivare för att tillgodose behovet.

Syftet med individintegrerad sysselsättning är att individen ska komma så nära arbetslivet som möjligt.

Bakgrund för personerna som har individintegrerad sysselsättning har kanske inte särskola i bakgrunden utan haft svårt att tillgodogöra sig en reguljär utbildning och behövt stöd under skolgången. Man har kanske inte slutbetyg eller gymnasieutbildning vilket gör det svårt att komma in på arbetsmarknaden. På grund av detta saknar man kanske vardagsrutiner, arbetslivserfarenhet och annat som behövs för att kunna representera sig på arbetsmarknaden. Den är tuff och har många krav och förväntningar på individen. Man har idag ca 50 personer i individintegrerad sysselsättning på olika företag och kommunala arbetsplatser. Åldersspannet på deltagarna är allt mellan 20-65 år. Det ska vara en meningsfull sysselsättning för deltagarna som precis för alla andra som har ett vanligt jobb. Man ska ha förmåga och strävan och ta sig ut på arbetsmarknaden och förbereda dessa för att lyckas i arbetslivet.

Sammanträdesdatum

Kommunala rådet för funktionsnedsatta

2021-12-09

Man försöker först hitta sysselsättning i vår egen verksamhet för att sedan bredda perspektivet och gå ut på arbetsmarknaden. Man har också mer möjlighet att anpassa arbetsplatsen i den egna verksamheten än hos en arbetsgivare.

Man undrade om man fortfarande hade HAB-ersättning och om man jobbade för att det skulle bli aktivitetsersättning och ja man jobbar för att bli av med detta. Man lyckas få till det bäst med den privata sektorn men fler och fler går över timersättning.

Man har ett bra samarbete med Maxi, där man har en handledare på plats som har hand om dem som är placerade där och det är väldigt framgångsrikt. Man får träna på färdigheter som man inte hade kunnat tillgodose i vår egen verksamhet. Man önskar att det fanns fler av den sortens arbetsplatser inom olika områden. Maxi är ett bra mellansteg att landa i då skillnaden mellan daglig verksamhet och individintegrerad sysselsättning är ganska stor. Man tyckte att studiebesöket på Maxi var mycket bra!

Mellan 2-3 personer per år tar sig från individintegrerad sysselsättning till ett eget försörjande. I dagsläget har man 3 som väntar på att komma ut i arbetslivet varav 1 står klar för jobb. Man undrade om man som arbetsgivare kunde höra av sig till dem om intresse fanns för att ta emot en person med individintegrerad sysselsättning och det är inga problem. Oftast är det arbetskonsulenterna som kontaktar arbetsgivare om placering och då finns det redan en person tilltänkt till platsen men det andra förekommer också. Det finns idag en person som fick daglig verksamhet beviljat. Hen blev för 4 år sedan placerad på Saveco och trivdes bra. Man följde upp under tiden och man fixade sedan att han via ABK fick gå bredvid en målare. Hen har varit där i 1,5 år och går på en lärlingstjänst med bidragsanställning. Man undrade vad som skulle vara framgångsfaktor för att få in det mer inom offentlig sektor. Man tror att det behövs politiska beslut, att ha mer krav på att ta in personer med individintegrerad sysselsättning.

Man har ett gott samarbete med Arbetsförmedlingen där man har en färdig lösning för individen och dem sköter kontakten med företaget angående en bidragsanställning. Man håller på att bygga upp ett samarbete med Försäkringskassan som nu har kontaktpersoner i Kristianstad. Man får ofta som arbetskonsulent och hjälpa individerna med intyg eller liknande för att få rätt till aktivitetsersättning hos Försäkringskassan.



Sammanträdesdatum

Kommunala rådet för funktionsnedsatta

2021-12-09

Det är ett stort och brett uppdrag för att få in deltagare, vilket gör att jobbet är roligt. Man måste tycka att kontakt med arbetsgivare är roligt och jobba för personerna ska komma ut i jobb. Man undrade även om man efter att individen blivit bidragsanställd, om man släpper man kontakten? Man släpper inte kontakten från en dag till en annan men rent formellt så avslutas kontakten då insatsen avslutas. Man gör uppföljningar men med längre uppehåll. Om man sedan skulle behöva komma tillbaka till daglig verksamhet så går detta om man ansöker om det igen. Det är viktigt att man har en handledare eller kontaktperson med sig då man ofta kanske inte förstår innebörden av allt som informeras direkt utan ofta har frågor efteråt och då är det bra att den kontakten finns mellan handledare och arbetskonsulenterna.



Sammanträdesdatum

Kommunala rådet för funktionsnedsatta

2021-12-09

KRF § 4

## Tekniska förvaltningen

Henrik Wester från Tekniska Förvaltningen pratade om vad som har hänt kring byggnationer i Kristianstad fokuserat på tillgänglighet. 2007 togs det beslut om stora stadsinvesteringar för att förbättra funktion och attraktivitet. Bruttolistan av detta beslut är till 90 % levererad. Man har bland annat byggt Arenan, Kristianstadslänken mm. Från 2011 fram tills idag har det hänt väldigt mycket. 3 stora byggprojekt mellan 2012-2014 har varit Kristianstadslänken, Rådhuset samt Galleria Boulevard. Kommunen har köpt kvarter C i gallerian för skola. Kristianstadslänken har gjort det lättare att resa igenom centrum. Det finns bara 1 90graders vinkel vilket underlättar för busschaufförerna. Man använder returfjärrvärme för att göra markvärme i innerstan som funnits sen 2018. Dock saknar Cardellsgatan detta men kommer att fixas i framtiden om det fortfarande är aktuellt. Lätt avhjälpna hinder har fixats, så man lättare kommer in i butiker. Man tyckte att man fortfarande inte gjort något åt Roxy som funkade dåligt då man inte kan komma in där. Det är inte alltid kommunen styr det utan själva verksamheten eller fastighetsägaren.

Biltrafik som kör på gågatorna har försvunnit, byggt pollarna för att undvika detta och har varit väldigt effektivt. Man har lyckats lösa det med mobiltelefon så pollarna sänks ner genom att ringa ett samtal och sedan godkänner att man får köra in. Färdtjänst har OK att köra in men inte taxi. Man upplevde att det inte fungerade i början och det är synd men nu fungerar det bra! Man undrade om det fanns en väg in eller man kan komma från båda håll och generellt ska man komma söder ifrån för att inte få mötande trafik sen finns där vissa som även kan köra in norrgående. Man frågade om man blir av med färdtjänst och måste ta taxi så kommer dem inte in och nej det gör dem inte men det kan vara så att man kan motivera till att kunna köra in och då få behörighet till detta.

Man hade en fråga angående utfarten mot Nya Boulevarden om den skulle göra som. Det finns inget skarpt uppdrag nu om att bygga om. Det man har gjort är att lägga ett flexiband (lille skutt) som förhindrar att man ska kunna köra ut snabbt.



Sammanträdesdatum

Kommunala rådet för funktionsnedsatta

2021-12-09

Man upplever större problem vis t.ex. julhandel eller vid studentkortegen. Man har vid studentkortegen löst det med en trafikpolis som dirigerar bilarna, vilket har fungerat bra. Man hade fråga om övergångsställe över Nya boulevarden mot stora torg och det har tyvärr fått vänta då andra saker varit viktigare. När man nu ska bygga det nya Rättscentrum och göra om Kanalgatan så måste man avvakta då det kommer innebära stora trafikförändringar och man kan inte vara överallt samtidigt. Man vet inte heller hur det blir med ett bilfritt stora torg och också har varit uppe men inte hänt något med ännu. man hade också synpunkt på busshållplatsen mitt emot museet där det går en cykelväg framför, där man känner sig otrygg för att gå på bussen som synskadad. Man har tyvärr inte kunnat lösa det på något annat vis. En problematik har varit att det varit väldigt halt på vissa ställen i stan efter snön som kom. Man följer en prognos som är svår att hantera när det ligger runt 0 grader. På vissa ställen stämde prognosen och på vissa ställen inte alls vilket gjorde att man inte kunde hantera det så bra överallt. Man har tyvärr inte utrustningen här för att kunna ta bort en isbark som bildats och salt hjälper bara till en viss del beroende på markvärmen. Man har en prioriteringsordning man måste följa när det gäller snöröjningen för att allt ska fungera som det ska. Man ringer in den personal som finns samt anlitar entreprenörer men man kan tyvärr inte tillgodosätta alla behov. Vill man så kan man följa dem på Instagram, tekniska\_forvaltningen\_krstd.



Kommunala rådet för funktionsnedsatta

Sammanträdesdatum

2021-12-09

KRF § 5

## Gruppboende Åhus, inflytt Färlöv

Mats Bertram jobbar med lokalförsörjning i Kristianstads Kommun.

Serviceboende i Färlöv med inriktning på psykosocial ohälsa, intill gamla folkparken på Fru Marines väg. Inflyttning sker i mitten av januari och man är på gång med slutbesiktning nu. Huset är byggt i 4 korridorer med gemensamhets- och personalytor i mitten. Där finns gott om utrymme för personalens omklädningsrum mm. Det kommer vara bemannat dygnet runt och till personalutrymmena kommer det vara passersystem med kort och kod.

När allt är klart hade ett studiebesök varit trevligt här. Till varje bostad finns det 2 ingångar, 1 utifrån och 1 ut till gemensam yta. Man har i alla sovrum förberett med en list för en eventuell taklift. Varje lägenhet har också en egen uteplats samt ett förråd i nära anslutning. Man undrade om man tänkt på att ha markiser till uteplatserna för att förhindra värmen att komma in, istället för att köpa in parasoll som inte ger samma effekt. Det är inget som är planerat nu men kan såklart komplettera med det. Kan vara bra att tänka på det till kommande byggen, att ha med det från början.

Hagtornen 2, gruppboende i Åhus med inriktning autism har totalt 6 bostäder och planerad inflyttning är 2023. Man har precis börjat bygget med C4-hus som entreprenör. Man räknar med ca 1,5 års byggtid.

Det som skiljer sig från ritningarna är att mötesrum och pausrum har delats och ett kontor har tagits bort.





Sammanträdesdatum

Kommunala rådet för funktionsnedsatta

2021-12-09

Man planerar en ny daglig verksamhet på Gärdskan i Åhus, gamla Percys. Man har även planer på Vilans gamla skola att ta över dessa lokaler och flytta dagliga verksamheter ex. Spektrum och Ork&Idé. Kasernvillan på Wendes som har daglig verksamhet med inriktning autism, att fixa bättre byggnad för detta med extra 6 platser. Serviceboende på Österäng med 10 bostäder. Södra kaserngatan – utöka träningsboenden och eventuellt ta över kontrakt för att få fler boenden. Specialboende/barnboende, man vill kunna ta emot fler och man kollar på detta inom boendeplanen.



Sammanträdesdatum

Kommunala rådet för funktionsnedsatta

2021-12-09

KRF § 6

## Ordförande informerar

### Digital signering

Vi planerar för digital signering av protokollen, just för att slippa pap-  
perexercisen och postgången som kan ta lång tid. Man ställer sig positiv  
till detta och Erika kontaktar Jan-Åke när detta är aktuellt för genomgång.

### Uppdatering av personuppgifter

Det var ett tag sedan alla personuppgifter uppdaterades och vi skulle vilja  
samla in eller säkerställa de uppgifterna vi har. Alice och Erika stämmer av  
att de uppgifter vi har stämmer överens.

### Mötestider 2022

Mötestiderna för 2022 presenteras och godkänns. Skickas med protokollet.



Kommunala rådet för funktionsnedsatta

Sammanträdesdatum

2021-12-09

KRF § 7

## Övriga frågor

### Föreningsbidrag

Jan-Åke hade en fråga kring föreningsbidragen och Funktionsrätts ansökan. Man ska ha skickat ansökan men inte fått någon mer information. Camilla ska kolla upp var ansökan finns.

### Digitala lås

Camilla kontaktade Andréas Persson som är ansvarig för dessa och fick svaret nedan:

Vid stöld/inbrott är det troligen en enskildes försäkring som gäller.

Phoniros lösning för digital nyckelhantering i hemtjänsten uppfyller normen SSF (Stöldskyddsföreningen) 1075 ”Distribution, lagring och användning av digitala nycklar”.

Det finns en försäkring som heter Unik. Om du haft inbrott och inte låst dörren, så gäller försäkringen. Om personal går in tar saker t.ex. glasögon så har man en självrisk på 300kr istället för 1500kr. Andréas eller annan kanske kan komma hit och prata om lås och annan digital utrustning.

---